

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18go Stycznia. Rok 1865.

№ 13.

Dnia 6 (18) Stycznia 1865 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 8 m. 2
Zachód „ „ 4 „ 20

Jutro, ŚŚ. Henryka B. M. i Kanuta Kr.

W Dzienniku Warszawskim Nr 251 z r. z. Komisja Rządowa Spraw Wew: i Duch: podała do wiadomości tabelę oznaczającą na czas od d. 1 (13) Listopada r. z. do tegoż dnia i miesiąca r. b. ceny, podług których płacą na być mieszkańcom Królestwa należytość za dawaną przez nich ulepszoną żywność, dla idących partjami rekrutów, i przechodzących mniejszych komend wojskowych. Tabela ta wskazuje ceny: w m. Warszawie kop: 8 i pół, w guberniach: Warszawskiej kop: 8 i pół, Radomskiej kop: 7 i pół, Lubelskiej kop: 7, Płockiej k. 8, Augustowskiej k. 8. Obecnie Rada Administracyjna Królestwa, uznała iż ceny powyższe w porównaniu z cenami artykułów żywności są za niskie i decydują z d. 15 (27) Grudnia r. z. raczyła takowe podwyższyć, oznaczając: w m. Warszawie kop: 11 i pół, we wszystkich guberniach jednakowo po kop: 10 i pół. O czem Komisja Rządowa Spraw Wew: i Duch: mieszkańców Królestwa zawiadamia (D. W.)

Rus: Inw: Nicea 1 (13) Stycznia. — Stan zdrowia NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI jest zadowalniający. Dziś JEJ CESARSKA MOŚC raczyła przyjmować wszystkich znajdujących się w Nicei Rosjan, w tej liczbie Sztab i Ober-Oficerów czterech naszych statków wojennych, a także głównych urzędników władz Francuzkich wojskowych i cywilnych, którzy składali JEJ CESARSKIEJ MOŚCI powin-szowania noworoczne. (D. W.)

Rus: Inw: UKAZY: Do Rady Państwa. JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Najukochańszemu NASZEMU Bratu, WIELKIEMU XIĘCIU KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI, Najmiłościwiej rozkazujemy być Prezesem Rady Państwa, z pozostawieniem przy wszystkich zajmowanych przez JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚĆ urzędach i godnościach. — Prezesowi Komitetu Ministrów, Rzeczywistemu Tajnemu Racy Xięciu *Gagarynowi*, Najmiłościwiej rozkazujemy, w nieobecności JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Najukochańszego NASZEGO Brata KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, prezydować w Radzie Państwa. — Sekretarzowi Państwa, NASZEMU Sekretarzowi Stanu, Tajnemu Racy *Butkowowi*, Najmiłościwiej rozkazujemy być Członkiem Rady Państwa, z pozostawieniem go Członkiem Komitetu Kaukazkiego i z zachowaniem godności NASZEGO Sekretarza Stanu. — NASZEMU Sekretarzowi Stanu, Senatorowi, Tajnemu Racy *Milutynowi*, Najmiłościwiej rozkazujemy być Członkiem Rady Państwa, z pozostawieniem przy wszystkich zajmowanych przez niego urzędach i z zachowaniem godności NASZEGO Sekretarza Stanu. — Towarzyszowi Naczelnego Prokuratora Najświętszego Synodu, Senatorowi, NASZEMU Sekretarzowi Stanu, Tajnemu Racy Xięciu *Urusowowi*, Najmiłościwiej rozkazujemy być Sekretarzem Państwa, z pozostawieniem w godnościach NASZEGO Sekretarza Stanu i Se-

natora. Na oryginałach Własną JEJ CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano: ALEXANDER. — St: Petersburg, d. 1go Stycznia 1865 r. (D. W.)

Rus. Inw. Przez Najwyższy Reskrypt z dnia 1go Stycznia (v. s.) ozdobiony został portretem NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, z brylantami, Rzeczywisty Radca Tajny Xiążę *Gagarin*; przez Najwyższe dyplomy z dnia 31 Grudnia (1 Stycznia) (v. s.) mianowani zostali kawalerami orderów: Św: WŁODZIMIERZA 1ej klasy: Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Tajny Radca *Panin* i Jenerał-Adjutant, Jenerał-Piechoty *Czewkin*; Św: ALEXANDRA Newskiego z brylantami: Sekretarz Stanu, Tajny Radca *Butkow* i Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Tajny Radca *Brock*; tegoż orderu bez brylantów: Admirał *Mietlin*; Św: WŁODZIMIERZA 2ej klasy: Sekretarz Stanu, Tajny Radca *Tatarinow*; Tajny Radca *Pławski* i Tajny Radca *Buckowski*; Św: ANNY 1ej klasy: Tajny Radca *Zarudny*; Rzeczywiści Radcowie Stanu *Domontowicz* i *Panow*; Św: STANISŁAWA 1ej klasy: Rzeczywisty Radca Stanu *Kowalewski*. (D. W.)

Rus. Inw. Jenerał-Policmajster w Królestwie Polskim i Naczelnik III Okręgu Korpusu Żandarmów, Jenerał-Major Trepow, przeznaczony zostaje do orszaku JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, z pozostawieniem przy terażniejszych obowiązkach. (Dz: W.)

Rus. Inw. NAJJAŚNIEJSZY PAN, w nagrodę gorliwej i odznaczającej się służby, w dniu 1 b. m. najlaskawiej ozdobił raczył orderami: Śej Anny 2ej klasy, policmajstra m. Warszawy pułkownika *Kołysskina*; Śej Anny 2ej klasy z mieczami, pułkownika 3go okręgu korpusu żandarmerji *Bergmana*; Śej Anny 3ciej klasy, porucznika 3ej brygady artylerji gwardji i grenadjerów 5ej pozycyjnej baterji gwardji *Onoprienko*; Śgo Stanisława 2ej klasy, naczelnika wojennego powiatu Płockiego majora *Oranowskiego*. (D. W.)

Rus. Inw. NAJJAŚNIEJSZY PAN, po pilnem i wszechstronnem roztrząśnięciu w radzie ministrów dziennika komitetu dróg żelaznych z powodu wynikłej w pomienionym komitecie różnicy w zdaniach co do kierunku, w jakim, dla celów państwowych i narodowo-ekonomicznych, należałoby poprowadzić drogę żelazną pomiędzy Moskwą i morzem Czarnem, i po wysłuchaniu wszystkich wynurzonych na posiedzeniu zdań w tym ważnym przedmiocie, Najwyżej rezkazać raczył: Drogę żelazną południową, rozpoczętą już z Moskwy do Sierpuchowa i z Odessy do Bałty, budować w dalszym ciągu kosztem skarbu państwa, ile możności czynnie, z jednej strony z Sierpuchowa, na Tułę, Orzeł, Kursk i Kijów, z drugiej zaś strony z Bałty, na Kremieniczug i Charków, z pozostawieniem do dalszej decyzji postaranie się o środki dla połączenia tego ostatniego miasta z Kurskiem. (D. W.)

War: Dnew: W uroczystości Epiphanii, d. 6go Stycznia (v. s.) odprawione zostanie w Zamku Nabożeństwo i poświęcenie wody, wraz z poświęceniem chorągwi nad brzegiem Wisły. Początek nabożeństwa o godzinie 11ej rano. Przy zanurzeniu Krzyża Śgo dane będzie 101 wystrzałów z dział. (D. W.)

W rozkazie do Warszawskiej wykonawczej policji z dnia 3 (15) Stycznia 1865 r. czytamy: Polecone zostało starszym oficerom cyrkulowym, zapowiedzieć stojkowemu, ażeby ściśle sprawdzali, czy osoby chodzące po ulicach z nastąpieniem zmroku bez latarek, mają na ten cel ustanowione bilety; przy czem winni sprawdzać, czy nie skończył się termin takowych, w wypadkach zaś wątpliwych przekonywać się, czy rzeczywiście do tej osoby bilet należy, która takowy przedstawia. (D. W.)

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Glebow* z Piotrkowa; wyjechali zaś: Jenerał-Lejtnanci: *Bellegarde*, *Krasnokutski* i dymis: Jenerał-Major *Stahl v. Holsztejn* do Petersburga; oraz dymis: Jenerał-Lejtnant *Pawłow* do Radomia.

W dniu jutrzejszym, w 3cią rocznicę skonu ś. p. Ludwika *de Vidal*, w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 9tej z rana, odprawioną będzie Msza żałobna; na którą ceniących pamięć nieboszczyka, zaprasza się. (750.)

Jutro, jako w 4tą smutną i bolesną rocznicę śmierci ś. p. Michała *Rudzkiego*, b. Dziedzica dóbr Gowarczowa, odbędzie się o godz: 10ej z rana, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*; na które, Krewnych i Przyjaciół zaprasza się. (611.)

Pojutrze, to jest w Piątek, w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie w pół do 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Jana *Bęcewicza*, Doktora Medycyny, Rady Stanu, Członka Rady Lekarskiej; na które, pozostała stroskana Żona, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego, zaprasza. (513.)

Leon *Kwapiszewski*, Felczer Szpitala D. J., przeżywszy lat 35, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniósł się do wieczności. Exportacja zwłok, nastąpi w dniu jutrzejszym o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; na którą, zaprasza się Kolegów, Przyjaciół i Znajomych. (728.)

Klasyczna muzyka Kościelna, wzbogaconą obecnie została dwoma, znakomitej wartości, utworami naszego Kompozytora R. Zientarskiego, to jest Wielką Preludją i Fugą na Organy, z tematu B. A. C. H., oraz Marszem żałobnym na dwa chóry i instrumenta dęte drewniane i metalowe. Oba te utwory mają być zamieszczone w ostatnich zeszytach tomu IIIgo Muzyki kościelnej, jego dzieła 5-cio tomowego, obecnie z druku wychodzącego.

W Niedzielę nareszcie usłyszymy nową kompozycję ulubionego mistrza naszego Moniuszki, podług textu nieśmiertelnego wieszczka osnutą. Dobrzyński odtworzył w muzyce Wallenroda, Moniuszko nam wskrzesza Dziadów. Prawda, że Włoska muzyka jest najpierwszą na świecie, a Włoscy Artyści szczęśliwiej od innych obdarzeni są głosem, lecz i inną muzykę posłuchać także można, i inni Artyści mają prawo do naszych wzglę-

dów. Wszak i Polscy śpiewacy zagranicą, ba, nawet na drugim półsfierzu wawrzyny zbierają, kiedy my tymczasem przyklaskujemy Włoskim, mogąc mieć swoją własną operę, jak to niedawno Dz: Warsz: wykazywał. Od czasu do czasu miło nam słuchać za-Alpejskich śpiewaków, ale nie chcielibyśmy wyrzekać się już naszej opery, którą koniecznie wzmocnićby należało, ani też zapominać o Dobrzyńskim, Moniuszce, Münchhejmerze. Dla tego z upragnieniem wyglądamy Niedzielnego koncertu, aby posłuchać naszych śpiewów i naszych śpiewaków.

P. Alexander Kraushaar, młody ale obiecujący pisarz, znany z wielu artykułów w pismach naszych pomieszczanych, napisał obecnie na podstawie wiarogodnych źródeł, w kronikach i pismach ojczystych znajdujących się, *Historję Żydów w Polsce*. Przedmiot to zajmujący nie tylko dla wyznawców starego zakonu, ale dla wszystkich, dotąd nietknięty był w literaturze ojczystej. Dzieło to wkrótce wyjdzie z druku i nie jednego pewno zachęci do dalszego badania tych dziejów, a mianowicie do poszukiwania źródeł żydowskich, ustnych lub piśmiennych, jeżeli się gdzie znajdują.

Pomiędzy ulicą Twardą i drogą przykropową, przez posesję Ner 1147e, Pana Józefa Brukalskiego, otworzoną została nowa ulica, na którą grunt potrzebny, tenże P. Brukalski oddał Miastu bezpłatnie. Ulica ta stosownie do decyzji Władzy Wyższej nazwana została „Srebrna“.

W wielu miejscach zagranicą przedsiębiorcy dbali o byt używanych przez nich robotników, przede wszystkim starali się zapewnić im wygodne, zdrowe i tanie mieszkania. Myślano tam nie tylko o wspólnych pralniach, kuchniach, ale czytelnich, salach do zabaw, szkółkach, ogrodach, w niektórych nawet miastach chciano zapewnić robotnikom własność zajmowanych przez nich mieszkań, pobieraniem wyższego nieco komornego, którem zarazem spłaca się sposobem amortyzacji szacunek mieszkania. U nas przed laty kilku zawiązała się podobnież spółka do budowania domów, wyłącznie na mieszkania robotników przeznaczonych, i domy takie na ulicach Czerniakowskiej, Pańskiej i Nowolipiu wystawiła. Myśl szlachetną, połączonemi siłami spółki, wprowadzoną w wykonanie, podobnież w czyn zamienili, ale własnymi tylko siłami właściciele najznakomitszych niemal w kraju naszym garbarni PP. Temler i Schwede i w r. z. na ulicy Gęsiej wystawili dom dla rzemieślników, głównie w ich zakładach pracujących. Mieszkania obliczone są na 3%, i niektóre wypadają na zip. dwa tygodniowo, obok wielu dogodności mieszkańcom tego domu zapewnionych, urządzonym będzie dla nich jeszcze ogród, ochronka i czytelnia, wszystko kosztem właścicieli. Ta szlachetna opieka nad czeladką ubogą i ciężką zatrudnioną pracą, jest tak pięknym czynem, że wszelkie komentarze stają się już zbyt czynnem.

Dawniej już wzmiankowaliśmy o używaniu fusów od kawy do zasilenia rodzajności ziemi, a szczególnież zalecaliśmy probować tego środka w ogrodnictwie, mianowicie pokojowem, przypominamy więc Czytelniczkom naszym hodującym kwiaty w doniczkach, aby ziemię w takowych wruszywszy na pół cala, pokrywały fusami, a następnie takowe pokrywały znowu

warstwą ziemi, a niewątpliwie rośliny dobrze utrzymać się będą. Gdyby we wszystkich domach chciano zbierać fusy pozostałe po ugotowaniu kawy, możnaby z nich spory utworzyć zapas doskonałego nawozu obfitującego w azot i fosforan.

Podają sposób niezawodny przechowywania sliwek w wapie niegaszonym zlassowanem na proch wodą, w której rozpuszczony był kreozot w stosunku małej łyżeczki do szklanki.

Wczoraj w południe, Roch Kozicki, Podrewizor Konsumcyjny, lat 85 wieku liczący, pod Nrem 657 zamieszkały, przybywszy do Łaźni pod Ner 2565, przy ulicy Rybaki eksystującej, tamże nagle życie zakończył. Zwłoki jego zabezpieczono na miejscu do zejścia Sądu.

Wczoraj w dokończonym ciągnięciu 2ej klasy 104ej Loterii Klasycznej, znaczniesze wygrane padły jak następuje, a mianowicie: Główna wygrana rs. 8,000 na Ner 4,936 (u Kolektora Lilienfeld w Zamościu); rs. 4,000 na Ner 13,167; rs. 2,000 na Ner 15,914; rs. 1,000 na Ner 15,578; zaś Nra 3,894 i 16,602 po rs. 500; a Ner 190 rs. 300.

W Paryżu u Vasseur, wyszło dzieło *La vie des steppes Kirghisses*; text i rysunki Bronisława Zaleskiego.

W r. 1810 ludność Hiszpanji dochodziła 12 milionów; krajów zaś Amerykańskich zaledwie 11 mil: Obecnie Hiszpanja liczy 16 mil.; Rzeczypospolite zaś Amerykańskie mają 24 milionów. W r. 1860, wywóz z Hiszpanji stanowił wartość 64 milionów piastrow, dawne zaś osady Hiszpańsko-Amerykańskie, których handel wywozowy w r. 1810 był żaden, dziś wartością wysyłanych płodów przewyższają o dwa i pół raza swoją dawną metropolję, wywóz bowiem przedstawia cyfrę 156 milionów piastrow.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRJA. *Wiedeń, 14go Stycznia.* — Kraży tu wieść, że podróż Xięcia Fryderyka-Karola, ma na celu domaganie się od Austrii, iżby za wynagrodzeniem terytorjalnem, odstąpiła Prusom swe tytuły posiadania co do Kiegtw. — Wychodźcy węgierskiemu Szemere, o którego zgonie mylnie donoszono, dozwołony został powrót do kraju, obok utaskawienia. (Nord)

AZJA. — Poczta Wschodnio-Indyjska z 8 Grudnia przynosi wiadomość, że nowy Król Kambodży, odwiedził Saigun. — Generalissimus chiński, udał się do Kiang-Peh, dla przytlumienia powstania. — W okolicy Amoy, ukazał się oddział powstańców. — Wiadomości z Japonji brzmią pomyślnie. Flota angielska, bawi jeszcze wraz z wojskiem w zatoce Jeddo, oczekując na ratyfikację traktatu. (N. Pr. Z.)

BELGJA. *Brucella, 12go Stycznia.* — Czwarty oddział Belgijsko-Mexykańskiego pułku Cesarzowej Charlotty, liczący 200 ludzi i 6 Oficerów, ma 14 b. m. wyruszyć z Audenarde, i 16go odplynąć z St. Nazaire do Mexyku. Obecnie nie przyjmują już zgłaszających się do korpusu Belgijskiego. (Nord)

FRANCJA. *Paryż, 11go Stycznia.* — Ogłoszone wczoraj sprawozdanie finansowe P. Fould zajmuje i dzienniki i uwagę publiczną we Francji, w ogóle jednak nie wywarło ono takiego wrażenia, jakiego się po niem

spodziewano. Oczekiwanej przewyżki w budżecie dochodów nie ma, tylko wynurzona nadzieja, że z końcem 1865 r. może się takowa okazać w ilości 18 milionów. — Ciągłą krążą tu wieści o decentralizacji. Podobno Minister stanu P. Rouher, ma się zająć sprawozdaniem w tym przedmiocie i przedstawić takowe radzie tajnej. — Eskadra ekspedycyjna Vice-Admirała Bouet-Villaumez, została zreorganizowaną zupełnie. Składać się ona będzie tylko z samych okrętów pancernych. — Wieści o zmianach w wyższym zarządzie Algierji i o nieporozumieniach pomiędzy Ministrem wojny i Gubernatorem Generalnym są bezzasadne. — Rada admiralicji zaprotestowała przeciw rozbrojeniu pewnej liczby okrętów wojennych, a Marszałkowie Francji również opierają się zamierzonemu przez P. Fould, rozpuszczeniu dziesięciu pułków piechoty.

(Schl: Ztg.)

GRECJA. *Ateny, 7go Stycznia.* — W skutek raportu P. Erskine o stanie rzeczy w Grecji, oraz objawiających się dążności anarchicznych, Hr: Russel oświadczył, że Anglja, w porozumieniu z innymi mocarstwami opiekuniczemi, uznaje Grecję jako Państwo swobodne i niezawisłe, jedynie pod tym warunkiem, iż rządzone będzie przez konstytucyjnego Króla Jerzego. — Zandarmerję tutejszą powiększono o 480 ludzi i podwyższono jej żołd. Dwóch Jenerałów dywizji, jeden Vice-Admirał i 18tu Jenerałów brygady, zostało mianowanych Adjutantami honorowemi Króla. — Rozboje szerzą się na nowo w Grecji. (Ind: Bel.)

PRUSY. *Berlin, 14 Stycznia.* — Prezesem Izby deputowanych, obrany został P. Grabow. Otworzył on posiedzenie długą przemową: W roku zesłym dokończony został fakt, do którego zawsze dążyła Izba deputowanych, a który popierała sympatja narodu Niemieckiego; bohaterkie wojsko pruskie, łącznie z wojskami austrjackiemi, dowodzone przez jednego z synów ukoronowanego domu Hohenzollernów, przywróciło prawo Niemieckie. Wzywa więc reprezentantów kraju, aby zwycięskiej armji pruskiej wynurzyli podziękowanie ojczyzny, przez powstanie z swych miejsc. Mówca kończy okrzykiem na cześć Króla. — Publiczność niezbyt gorliwy brała udział w uroczystości otwarcia Sejmu. Król dobrze wyglądał. Po otwarciu Izb przyjmował on pożegnalną wizytę Xięcia Fryderyka-Karola, wysłuchał raportu P. Bismarck; prabował z PP. Roon i Manteuffel, a następnie zwiędził stowarzyszenie nauk i operę. — Rozdano liczne Ordery między wojska, które rozstawione były na granicy rosyjskiej. — „Kreuzztg“ sztydzi z powtórnego wyboru P. Grabow. — Bank Pruski zniżył disconto od wekxli i gotówki na 5, a dla lombardu na 5½ pct. (S. A.)

Ostatnie Wiadomości.

Zbliżające się otwarcie Parlamentu Angielskiego, wprawia w ruch tameczne stronnictwa Parlamentarne. W tych dniach Torysowie odbyli naradę, na której postanowiono nie atakować stanowczo Gabinetu podczas tegorocznych posiedzeń, zachowując wszelkie swe siły do przyszłych wyborów ogólnych, które w jesieni nastąpić mają. — Prassa Angielska w ogóle, a szczególnie „Times“ oddają pochwały Rządowi Hiszpańskiemu, z powodu powzięcia myśli porzucenia wyspy San-Domingo.

Podług doniesień z Madrytu z 11go, przedstawiony Korteżom przez Ministerstwo dekret, dotyczący opuszczenia San-Domingo, brzmi następująco: Art: 1) Dekret z 19 Maja, wcielający teritorium Rzeczypospolitej Dominikańskiej do Monarchji, znosi się. Art: 2) Rząd upoważniony jest do przedsięwzięcia środków celem wykonania tego prawa i złożenia sprawozdania Korteżom.

Z New-York donoszą 5go b. m., że krążyła tam pogłoska, iż Admirał Portner odpłynął z pod Wilmington. Południowy Jen: Hood przeszedł Tennessee, ścigany przez Jen: Thomas z całą armją. — Jen: Granger przybliżył się do Mobile i stoi o 30 mil od tego miasta. — Krążyła wieść, że Ministrowie skarbu Fessenden i spraw zagr: Seward, podali się do dymisji.

Xiążę Fryderyk-Karol Pruski, przybył wieczór 15 b. m. do Wiednia i stanął w Hofburgu. Następnego dnia Jenerałowie Austriacy, złożyli Xięciu uszanowania. Xiążę 17go ma być u dworu na obiedzie, a następnie na polowaniu dworskiem. (Ind: Bel:)

Szara da.

Dru ga czwarta gdy dźwięczna była kiedyś w modzie,
Pierwszego z czwartym zawsze poszukaj w ogrodzie,
Trzeciego z czwartym macie w licznych zwierząt rzedzie,
A kto drugie wypowie, ten wyłączać będzie,
Pierwszego z trzecim wiele przy pracy wypłytnie,
Czwarty pierwszy atleta, który dotąd słynie.
Wszystka ludzi i rzeczy ułudnie pokrywa,
Choć pod nią istnych zalet często mało bywa.
(Zesłałe Zadanie: Lin.)

Wiadomości Literackie.

Ner 2 Tygodnika *Mód*, wyszedł z druku i zawiera: Dalszy ciąg powieści *Jana Baudry*, przez Augusta *Vacquerie*; *Kilka słów o uczuciach*; *Pogadanka tygodniowa*; *Nowości literackie*; *Wyjątek z rocznicy urodzin* przez *Tontana* (wiersz); *Korespondencja z Paryża o modach*; *O ubiorach*; *Nowości zagraniczne*; *Opis ryciny*; *Korespondencja*. Do Nru tego dołączona jest rycina Paryzka.

Tygodnik Ilustrowany Ner 277, wyszedł z druku i zawiera: Cichów (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Kościół po-Bernardyński w Warszawie (z drzeworytem); O podniesieniu miast i miasteczek w Polsce III; Szkice Orłowskiego (z 2ma drzeworytami); Szachy; Rebus; Korespondencja Tygodnika Ilustrowanego; Korespondencja od Redakcji; Słówko o Panu Podkomorzym.

Ner 2 *Kmiotka*, wyszedł z druku i zawiera: *O rzeczach najbliższych człowiekowi*; *Wapno*; *Czy kartofle są dostatecznym pożywieniem człowieka?* *Użytek mchu w gospodarstwie*; *Dwa wesela*, Obrazek z życia włościan Galicyjskich, I. Pierwsze wesele.

Wędrowiec Nr 106, z dnia 12go Stycznia 1865 r. mieści: *Krajobraz Sabaudzki* (z drzeworytem); *Ganchowie* (z 3ma drzeworytami); *Newfoundland*, (dokończenie z 2ma drzeworytami); *Morderca*, komedia w 1 akcie (dalszy ciąg); *Karawany trupów* (z drzeworytem); *Mysi-Królik* (z drzeworytem).

Ponieważ P. Fr: *Ko...* mimo doręczonego mu zawiadomienia, nie dopełnił tego o co był wezwany, powiadania go się zatem, że jeżeli do dnia 22 b. m. nie wy-

wiąże się z ciążącego na nim obowiązku; spotkają go następstwa, których cofnąć nie będzie można. — *U. R. S. G. O. K. K. P.* (744.)

Uprasza się w interesie familijnym, aby Wny *Szczepan Kierblewski*, raczył nadesłać swój adres do Redakcji *Kurjera Warszawskiego*. (707.)

Przyjechali do Warszawy:

Skarżyński Edmund Ob: z Popowa nr 1524; Wielogłowski Felix Ob: z Rudy nr 956; Węgliński Klemens Ob: z Chełma nr 625.

Wyjechali: Karski Mściśław Ob: do Pogorzeli; Sosnowski Włodzimierz Ob: do Michrowa; Wodzyński Józef Ob: do Zaborowa.

Wyjechali koleją żelazną: Grabkowski Ferdynand Ob: z Wiednia nr 613; Przędziecki Alexander Ob: z Drezna nr 471; Piotrowski Hen: Ob: z Paryża nr 625.

Przyjechali koleją żelazną: Halpert Felix Ob: do Berlina; Jaroszewski Wład: Ob: do Krakowa; Wrotnowski Antoni Obrońca Senatowi do Berlina.

DONIESIENIA.

Na balu ostatnim u JW. Namiestnika Królestwa, znalezionym został **Kamień** w oprawie, który okazał się prawdziwym **opalem**; poszkodowany może odebrać takowy, ulica Królewska dom P. Jeziorańskiego, mieszkanie Nr 21. (Nr 748).

Potrzebna jest zaraz **BONA**, rodowita Niemka, mówiąca dobrem akcentem Niemieckim, dobrej konduity i z dobremi świadectwami; życząca przyjąć te miejsce, może się zgłosić na ulicę Twardą do domu Grancowa Nr 1998 lit: A, w podwórzu w pałacyku na dole, spytać się u stróża Jana, w godzinach od 10 do 1szej i od 3 do 5mej. (Nr 749).

Dziś rano zimna stopni 0, w południe ciepła stopni 1.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 c. 9. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Lalla-Roukh*. — *Divertissement Tancerskie*.

Dziś i codziennie w Dolinie Szwajcarskiej **Wielkie Przedstawienie** Towarzystwa Sztuk Akrobatycznych i Obrazów z żywych Osób, pod Dyktando P. Jana Lütgens. Początek o godzinie 5ej w wieczór. (Nr 569)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 17 Stycznia r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. — kop: —; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 56, dają rs. 89 kop: 31; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 56⁵/₆, dają rs. 14 kop: 54⁵/₆; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 120 k. 25, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. 25, dają rs. 69 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 80 k. —, dają rs. 79 k. 75; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 98 kop: 75, dają rs. 98 kop: 50. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 18⁹/₁₀, od listów zastawnych kop: 4¹/₆.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 17 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 35 do rs. 5 kop: 10; żyta od rs. 3 do rs. 3 k. 10; owsa rs. 1 k. 77¹/₂. — Dnia 16 b. m., za wiadro ekowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 66¹/₂ do rs. 2 k. 75³/₄, za garniec od kop: 87 do k. 90.

Gdańsk dnia 14go Stycznia 1865 r. — W przeciągu tygodnia płacono za łaszt:

	Wag: Holl:	Guld: Prus:	Korzec Warszawski.	Wag: Pols:	Złp. gr:	Złp. gr:
Pszenicy	122/3 124	320	340	230	233	31 9 32 15
	125	126/7	345	387 ¹ / ₂	235	238 33 — 38 3
	127	129	360	390	239	243 35 8 38 12
	129	132	380	405	243	249 37 16 40 —
Żyta	119	130	195	234	224	245 19 5 22 26
Grochu	—	—	261	270	—	25 18 26 14
Kursa zamian	Londyn 6 20 ¹ / ₂ .		Amsterdam 143 ³ / ₈ .		—	

Alexander Makowski.